7) *meditato temp.*] »med overlagt Maadehold«. — 7) *legatum*] *pro præt.* i Hispania cit. — 23) *differri*] »udspredes ved Ryget«. — 30) *propinquus sanguis*] sigter til L. Piso, den ene af de tre Forsvarere. —

et cura valet, iuvate periclitantem; ad eundem laborem, eandem constantiam accusatores hortor. Id solum Germanico super leges praestiterimus, quod in curia potius quam in foro, apud senatum quam apud iudices de morte eius anquiritur: cetera pari modestia tractentur. Nemo Drusi lacrimas, nemo maestitiam meam spectet, nec si qua in nos adversa finguntur».

Exin biduum criminibus obiciendis statuitur, utque sex dierum spatio interiecto reus per triduum defenderetur. Tum Fulcinus vetera et inania orditur, ambitiose avareque habitam Hispaniam; quod neque convictum noxae reo, si recentia purgaret, neque defensum absolutioni erat, si teneretur maioribus flagitiis. Post quem Servaeus et Veranius et Vitellius consimili studio, et multa eloquentia Vitellius, obiecere, odio Germanici et rerum novarum studio Pisonem vulgus militum per licentiam et sociorum iniurias eo usque corrupisse, ut parens legionum a deterrimis appellaretur; contra in optimum quemque, maxime in comites et amicos Germanici saevisse; postremo ipsum demotionibus et veneno peremisse; sacra hinc et immolationes nefandas ipsius atque Plancinae, petitam armis rem publicam, utque reus agi posset, acie victimum. Defensio in ceteris trepidavit; nam neque ambitionem militarem neque provinciam pessimo cuique obnoxiam, ne contumelias quidem adversum imperatorem inficiari poterat: solum veneni crimen visus est diluisse, quod ne accusatores quidem satis firmabant, in convivio Germanici, cum super eum Piso discumberet, infectos manibus eius cibos ar-

4) *in foro*] Jfr. S. 72.

14) *et multa eloq.*] »og desuden med stor V.«. — 16) *soc. iniurias*] i det han tillod sine Tropper at mishandle dem. — 20) *sacrificiationes*] til Underverdenens Guder. — 21) *petitam-rem publ.*] Se S. 73. — 27) *super eum*] Af de 3, der ved det antikke Maaltid hvilede paa samme Löjbænk, havde den, som laa nederst, Hæderspladsen. *Locus consularis* hed denne Plads paa den midterste af de 3 Bænke,

guentes. Quippe absurdum videbatur inter aliena servitia et tot adstantium visu, ipso Germanico coram, id ausum; offerebatque familiam reus et ministros in tormenta flagitabat. Sed iudices per diversa in placabiles erant, Caesar ob bellum provinciae inlatum, senatus, numquam satis credito, sine fraude Germanicum interisse. *Instabant accusatores, epistolam, quas amicis scripsissent, expostulantes, quod haud minus Tiberius quam Piso abnuere.* Simul populi ante curiam voces audiebantur: non temperatueros manibus, si patrum sententias evasisset. Effigiesque Pisonis traxerant in Gemonias ac divellebant, ni iussu principis protectae repositaeque forent. Igitur inditus lecticae et a tribuno praetoriae cohortis deductus est, vario rumore, custos saluti an mortis exactor sequeretur. Eadem Plancinae invidia, maior gratia; eoque ambiguum habebatur, quantum Cæsar in eam liceret. Atque ipsa, donec mediae Pisoni spes, sociam se cuiuscumque fortunae et, si ita ferret, comitem exitii promittebat; ut secretis Augustae precibus veniam obtinuit, paulatim segregari a marito, dividere defensionem coepit. Quod reus postquam sibi exitiabile intellegit, an adhuc experiretur, dubitans, hortantibus filiis durat mentem senatumque rursum ingreditur; redintegratamque accusationem, infensas patrum voces, adversa et saeva cuncta perpessus, nullo magis exterritus est quam, quod Tiberium sine miseratione, sine ira, obstinatum clausumque vidit, ne quo affectu perrumperetur. Relatus domum, tamquam defensionem in posterum meditaretur, pauca conscribit obsignatque et liberto tradit; tum solita curando corpori exsequitur. Dein multam post noctem, egressa cubiculo der sattes om Bordet, hvis fjerde Side for Opvartningens Skylt var fri. — 3) *ministros*] dem, der havde opvartet ved Bordet. Slaver kunde kun med deres Herres Vilje tages i (pinligt) Forhør. — 7) *scripsissent*] nl. Piso og Plancina. — 11) *Gemonias*] nl. *scalas*, en Trappe paa Aventinerbjærget, hvorhen de henrettedes Lig slæbtes med Hager for derpaa at kastes i Tiberen. — 15) *quantum-liceret*] »hvor vidt T. vilde gaa mod hende«. — 24) *nullo*] som Subst., digit. og sølvvald. Brug.